



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Mazowieckie oraz europejskie dziedzictwo, terytoriali i...

Publikowane od
09.09.2022 08:00:30



W najbliższych dniach w Mławie będzie kulturalnie, swojsko i patriotycznie. Podczas organizowanych w mieście wydarzeń poznamy dziedzictwo historyczne i kulturowe Mazowsza i Europy, uczymy się o cichych bohaterach i ich waleczności. Zapraszamy do udziału w wydarzeniach, które odbędą się w dniach 10-11 września 2022 roku. Więcej informacji na stronie internetowej: mlawa.pl

syberyjskich i weźmiemy udział w cyklu imprez pod wspólnym hasłem „Głos Narodów. Dziękujemy”. Wyjątkowym wydarzeniem będzie też przysięga wojskowa terytorialsów z Ciechanowa. Zapraszamy!

Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej w Mławie zaprasza na **Europejskie Dni Dziedzictwa 10, 11, 16 i 17 września** (na zdjęciu obok – edycja 2020). W harmonogramie spotkań przewidziano: 10 września w godz. 10:00-14:00 – warsztaty historyczne „Na szlaku Bitwy pod Mławą 1920”, 10 września w godz. 11:00-13:00 – warsztaty fotograficzne „Bliżej symbolu”, 11 września w godz. 12:00-15:00 – rekonstrukcja „Dzień codzienny międzywojennej Mławy – miasta trzech kultur”, 16 września w godz. 12:00-13:00 – wernisaż „Bliżej symbolu”, 17 września w godz. 10:00-14:00 – konferencja naukowa „W wiecie języka mieszkańców Mławy i Ziemi Zawkrzeskiej”.

W niedzielę 11 września Fundacja Wszystkie Mazurki Ziemia i Miejski Dom Kultury w Mławie zapraszają na **Rodzinne Zabawy z Teatrem Słuchaj Uchem i gośćmi specjalnymi**. Wydarzenie jest organizowane dwutorowo: między 14:00 a 14:30 zaplanowano przemarsz z muzyką przez **park miejski** i **paradę cyrkową**, natomiast od 15:00 do 18:00 – piknik rodzinny **w parku przy tężni przy ul. Dworcowej**. Ten ostatni odbywa się w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwijania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Mława w 2022 roku. Więcej szczegółów [TUTAJ](#).

Dużo będzie się działo w Mławie także w kolejny weekend. **W sobotę 17 września na Starym Rynku przysięgą wojskową z okazji 100-lecia 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej im. ppor. Mieczysława Dziemieszkiewicza ps. „Rój” w Ciechanowie**. Uroczystość poprzedzi o godz. 9:30 msza św. w kościele pw. Świętej Trójcy. Następnie, ok. 10:40, pododdziały zostaną wyprowadzone na plac w południowej pierzei Starego Rynku, gdzie o 11:00 100-lecie 5 MBOT z okazji przysięgą wojskową. Zwieńczeniem wydarzenia będzie defilada ulicami centrum miasta (godz. 12:00). Partnerami wydarzenia są Wojskowe Centrum Rekrutacji w Ciechanowie i Miasto Mława.

Tego samego dnia uczymy ofiary napaści sowieckiej z września 1939 r. i późniejszych zsyłek na Sybir. **Mławskie obchody 100-lecia Dnia Sybiraka rozpocznie się o godz. 12:15 na cmentarzu parafialnym przy ul. Browarnej**. Sybiraków upamiętnimy apelem pamięci i zwołaniem wieżanek przy pomniku Golgoty Wschodu – Żołnierzy Syberyjskich. Organizatorami uroczystości są Związek Sybiraków – Oddział Terenowy w Mławie i Burmistrz Miasta Mława.

W niedzielę 18 września na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbędzie się a także piąty wydział – wszystkie pod jednym hasłem: „Głos Narodów. Dziękujemy”. Nazwa, pod szyldem której będziemy się bawić, nie jest przypadkowa, zaplanowanymi na niedzielę wydarzeniami chcemy bowiem podziękować wszystkim, którzy wspierają ogarniętą wojnę Ukrainę i uchodźców z tego kraju. W planie na ten dzień przewidziano: od godz. 12:00 do 17:00 Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP Powiatu Mławskiego, Festiwal Smaku (w swoich stoiskach zaprezentują się kucharze wiejskich i mławscy działacze) i Piknik Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, a od godz. 16:00 dwa koncerty – występ Holger Blaess & Friends oraz Igor Grohotsky. Organizatorami „Głosu Narodów. Dziękujemy” są Miasto Mława, Miejski Dom Kultury w Mławie, Ambasada Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej, United24, Fundacja Centrum Polsko-Ukraińskie, Ochotnicza Straż Pożarna w Mławie i Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej.

oprac. KN

fot.: MZZ

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/index.php/arttykul/mazowieckie-oraz-europejskie-dziedzictwo-terytorialsi-i>